

Protokół z obrad VII Sesji Rady Miejskiej w Moryniu w dniu 16.06. 2011r.

Stan Rady Miejskiej w Moryniu – 14. Na sesji obecnych było 13 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik nr 2.

Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady- Pani Jadwiga Fragstein- Niemsdorff, która powitała radnych , gości zaproszonych oraz przybyłych na sesję mieszkańców gminy.

Stwierdziła, że na sali jest wymagana większość do prowadzenia obrad , a tym samym podejmowane uchwały będą prawomocne .

Ad.2

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z obrad VI Sesji Rady Miejskiej.

Ad.3

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad – zał. nr 3

P.Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały „w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2011” .

Głosowanie nad wnioskiem:

Za- jednogłośnie.

Zatwierdzony porządek sesji – zał. Nr 4

Ad.4

P. Burmistrz wraz z Przewodniczącą Rady wręczyli nagrody i stypendia wyróżniającym się uczniom szkół podstawowych i gimnazjum .

Wyróżnieni zostali: finaliści konkursów interdyscyplinarnych, uczniowie ,którzy uzyskali najwyższe wyniki podczas sprawdzianu, finaliści i laureaci konkursów przedmiotowych i uczniowie z wysokimi osiągnięciami sportowymi.

Ad.5

P.Burmistrz złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym - zał. Nr 5.

Poinformował m.in., że Żwirex (jedna kopalnia) może z dnia na dzień wejść i realizować zadania związane z przeróbką znajdującego się tam materiału. Firma chce więcej, ale musi poczekać, aż będzie wykonane studium. Ze strony Samorządowego Kolegium Odwoławczego mogą zapaść niespodziewane decyzje. P.Burmistrz nie sądzi jednak, abyśmy nie mogli się z takiej sytuacji wybronić, ponieważ nie może być tak, żeby jedna kopalnia mogła pracować inaczej niż wszystkie 14 spółek kopalnianych. Ogląd terenów kopalnianych służył temu, aby w terenie zobaczyć jak wygląda usytuowanie dwóch kopalń. Teren kopalniany (nazywany pierwszym) jest dalej położony od Morynia i na tym obszarze kopalnie mogą funkcjonować już bez jakiegokolwiek pytania się, ponieważ wszystkie dokumenty mają już przygotowane i Starostwo też pokazywało, że mogą. Ale żaden z trójki właścicieli terenów nie chce kopalni uruchamiać. Tym sposobem podatki są zerowe, albo wyraźnie spadają, a to jest jednocześnie wertowaniem całych naszych dochodów.

Drugi obszar , na którym jest zdecydowanie więcej podmiotów gospodarczych i osób prywatnych, które działają w tym terenie ,na którym albo są składane złoża, albo jest pewność, że złoża są, tylko należy dokonać procedur. Tu również obecnie nie działa żadna kopalnia.

Firma Polbeton zakończyła swoją działalność. Tak więc po 65 latach kopalnia zaprzestała działań. W związku z realizacją (w chwili obecnej) dużej inwestycji w Mieszkowicach, przez teren naszej gminy przejeżdża bardzo dużo ciężarówek. Zarabiają przedsiębiorcy z sąsiednich gmin, a przez naszą gminę przejeżdżają ciężarówki (Klepicz, Stare Objezierze, Moryń, Bielin, Witnica).

337
Gdyby wydobywanie prowadzone było na naszym terenie to transport odbywałby się przez jedną miejscowość naszej gminy. Są dodatkowe środki na naprawę drogi 125.

Dzisiaj mamy sytuację dla nas patową, ponieważ dochody z terenów kopalnianych drastycznie spadły, a jednocześnie mamy rozjeżdżane drogi.

Na terenie bliższym Moryniowi ślady kopalniane są tylko na 40 hektarach. Nie ma żadnego uzasadnienia mówienie o tym, że eksploatacja prowadzona będzie na 200 h. Będziemy musieli przyjrzeć się dochodom i możliwościom inwestowania w przyszłych latach.

P. Burmistrz poinformował, że w dniu 21 czerwca 2011 r. o godz. 17.00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu odbędzie się prezentacja projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Moryń mająca na celu zapoznanie zainteresowanych z projektem zmiany studium.

Publiczna dyskusja odbędzie się we wrześniu.

Wyniki sprawdzianów w szkołach podstawowych są dobre. Klęską są wyniki osiągnięte przez gimnazjum w Moryniu.

Ad.6

P. Piątek J. - poprosił P. Burmistrza o zwrócenie się do Komisji Rewizyjnej okręgu szczecińskiego Polskiego Związku Wędkarskiego o przysłanie sprawozdania informującego o ilości ryb odłowionych przez związek na terenie naszej gminy (jeziora Morzycko i Bielin).

Rybaczy PZW „robią wolnoamerykanke”. Ryby sprzedawane są od ręki, bez dowodów kasowych. Miejsce sprzedaży – drugi brzeg jeziora, teren kiedyś dzierżawiony przez P. Dudka. Łowiony jest znajdujący się teraz pod ochroną sum. Łowiony jest, również będący się w okresie ochronnym, węgorz. Rybaczy mają prawo łowić. Muszą to jednak robić w zgodzie z prawem.

P. Serafiński W. - jaką rybę ma prawo odławiać PZW? Jak odbywa się przetarg, skoro corocznie odłowy prowadzone są przez syna prezesa PZW? W jaki sposób kontrolowana jest sprzedaż odłowionych ryb? Co ze strefą ciszy? PZW „buszuje po całym jeziorze nieoznakowanymi motorówkami. Nie są oznakowane sieci zarzucane na jeziorach. Sieci znajdują się na terenie całych jezior. Czy tak powinna być prowadzona gospodarka na jeziorach?

Drugie pytanie – kiedy otwarta zostanie żwirownia?

P. Cysewski M. - widzi potrzebę postawienia w Mirowie znaku ograniczającego prędkość lub ostrzegającego o przechodzących przez drogę dzieciach. Wniosek związany jest z korzystaniem przez dzieci ze znajdującego się w pobliżu drogi placu zabaw.

- czy prowadzone są z przewoźnikiem rozmowy na temat transportu latem? Jest to okres, kiedy nie ma możliwości dojazdu np. do lekarza.

P. Wszolek J. - odczytał protokół komisji, której zadaniem było dokonanie przeglądu oświetlenia w poszczególnych miejscowościach naszej gminy - zał. nr 6.

- na boisko sportowe zakupić łapacz piłek,

- poprosił o informacje na temat remontowanych w gminie dróg gruntowych.

P. Dumicz U. - w Przyjezierzu na środku chodnika stoi słup energetyczny.

- na działce 109 potrzebna jest skrzynka - punkt dystrybucji energii.

P. Przewodnicząca R. - brakowało informacji na temat niedawnego nieplanowanego wyłączenia prądu.

- w pobliżu przystanku na ul. Lipowej nadal nie świeci lampa. Wcześniejsze zgłoszenie w Urzędzie - 18.05.2011.

Ad.7

P. Burmistrz – podsumowując rok 2010 odesłał do Biuletynu Informacyjnego nr 22, w którym zawarty jest opis realizacji budżetu gminy za rok 2010.

Wymienił najważniejsze zadania inwestycyjne i remontowe w 2010r. realizowane lub współfinansowane przez Gminę, zapewniające postęp w danej miejscowości. Wszystkie dziedziny funkcjonowały na odpowiednio wysokim poziomie, zabezpieczając prawidłową obsługę obywateli.

P.Kurjata M.- Skarbnik Gminy- przedstawił sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Moryń za 2010 rok.

Poinformował, że : **sprawozdanie finansowe obejmuje :**

- 1. Bilans z wykonania budżetu
- 2. Bilans łączny jednostek budżetowych
- 3. Bilans łączny zakładów budżetowych

Ponadto zawiera zestawienie łączne zmian w funduszu jednostek , łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych oraz zestawienie łączne zmian w funduszu zakładów budżetowych.

Sprawozdanie z wykonania budżetu:

- 1. Planowane dochody budżetowe w kwocie 10.859.776,10 zł, wykonano w kwocie 10.586.336,65 zł, co stanowi 97,48% planu, w tym:
 - planowane dochody własne w kwocie 8.705.146,00 zł, wykonano w kwocie 8.442.340,19 zł, co stanowi 96,98% planu,
 - planowane dochody na zadania zlecone w kwocie 2.154.630,10 zł, wykonano w kwocie 2.143.996,46 zł, co stanowi 99,51 % planu.
- 2. Planowane wydatki budżetowe w kwocie 16.761.857,10 zł, zrealizowano w kwocie 12.481.509,40 zł, co stanowi 74,46% planu, w tym:
 - 1) planowane wydatki majątkowe w kwocie 6.053.429,00 zł, zrealizowano w kwocie 2.187.159,84 zł, co stanowi 36,13 % planu,
 - 2) planowane wydatki bieżące w kwocie 10.708.428,10 zł, zrealizowano w kwocie 10.294.349,56 zł, co stanowi 96,13 % planu, z tego:
 - a. planowane wydatki na zadania własne w kwocie 8.553.798 zł, zrealizowano w kwocie 8.150.353,10 zł, co stanowi 95,25 % planu,
 - b. planowane wydatki na zadania zlecone w kwocie 2.154.630,10 zł, zrealizowano w kwocie 2.143.996,46 zł, co stanowi 99,51% planu,
- 3. Planowany deficyt budżetu w kwocie 5.902.081 zł, wykonano w kwocie 1.895.172,75 zł, co stanowi 32,11 % planu.
- 4. Na pokrycie wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach budżetowych zaciągnięto zobowiązania:
 - 1) planowane kredyty i pożyczki w kwocie 2.663.566,00 zł, zaciągnięto w wysokości 581.058,62 zł, co stanowi 21,82 % planu.

Dochody wykonano w 97,48 %, w tym wpływy z tytułu podatków i opłat 94,91%.

Udziały w podatkach zrealizowano poniżej założonego planu tj. w 97,94%.

Subwencje zrealizowane zostały w wielkościach planowanych.

Zrealizowano w 67,10 % zamierzoną sprzedaż mienia komunalnego. Korzystano z wszystkich form informacji by potencjalni nabywcy mieli dostęp do pełnego zakresu danych o posiadanym do sprzedaży majątku (ogłoszenia w prasie lokalnej i regionalnej, w internecie, poprzez komórkę przy Urzędzie Marszałkowskim).

Planowane wpływy z tytułu dzierżaw mienia komunalnego zrealizowano w 99,42%, zaś z tytułu wieczystego użytkowania w 60,27%. Na każdą dzierżawę zawarte były umowy, które zawierały obowiązujące stawki.

Wpływy z tytułu odsetek od zaległości podatkowych zostały zrealizowane w 60,08 %. Wpływ na to miały kwoty odsetek zrealizowane poprzez komornika sądowego od zaległości podatkowych od osób prawnych, oraz wpłaty zaległości podatkowych przez samych podatników wraz z odsetkami.

Dotacje celowe na realizację zadań zleconych, własnych i powierzonych zostały wprowadzone do budżetu w wielkościach określonych przez dysponenta i większości wykorzystane w tych kwotach. Nie udało się wykorzystać w całości dotacji na zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej, z

339
której kwota 532,63 zł niewykorzystanej dotacji została zwrócona do dysponenta w terminie (do 05 stycznia 2011 roku). Niewykorzystane dotacje zwrócono również z tytułu realizacji zadań:

- zwrot dla rolników podatku akcyzowego zawartego w cenie paliwa – 0,01 zł,
- opieka społeczna – składki na ubezpieczenie zdrowotne (zadania własne) – 342,34 zł,
- opieka społeczna – zasiłki i pomoc w naturze (zadania własne) – 222,47 zł,
- opieka społeczna – zasiłki stałe (zadania własne) – 784,17 zł,
- zakup podręczników szkolnych (tzw. wyprawki szkolne) – 8.385,10 zł.

Nie uzyskano dochodów z tytułu realizacji projektów z udziałem środków unijnych.

Wydatki ogółem zrealizowane w 74,46 %.

Na plan wydatków majątkowych w wysokości 6.053.429,00 zł zrealizowano 36,13 % tj. 2.187.159,84 zł.

Główną i największą inwestycją realizowaną w 2010 roku była budowa kolektorów sanitarnych wodociągów w ramach projektu dofinansowanego ze środków PROW pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wokół jeziora Morzycko w zlewni rzeki Odry oraz budowa wodociągu Bielin-Macierz”. Inwestycję tę zaplanowano do realizacji w latach 2010-2011. Wydatki na w/w inwestycję zostały wykonane w roku 2010 w kwocie 709.207,95 zł.

Drugim z kolei dużym zadaniem które uzyskało dofinansowanie ze środków unijnych (INTERREG IVA), jest projekt o nazwie: „Centra informacyjne i rozbudowa infrastruktury obiektów związanych z epoką lodowcową w Ziethen i Moryniu (Geopark – Kraina lodowca nad Odrą)”. W ramach projektu wykonane zostaną: kompleksowa przebudowa sali widowiskowej w Moryniu na regionalne centrum Geoparku, Promenada „Wielkiego Raka” oraz remont amfiteatru w parku miejskim. Wydatki wykonane w roku 2010 na realizację w/w projektu stanowią kwotę 202.957,22 zł.

Kolejne zadanie dofinansowane ze środków PROW to „Rewitalizacja plaży miejskiej w Moryniu – kompleksowe zagospodarowanie turystyczne i gospodarcze kąpieliska miejskiego”. Zadanie to miało pierwotnie zostać zrealizowane w całości w roku 2010. Ze względu na znaczne opóźnienia prac i upływanie terminu końcowego oddania inwestycji, podjęto decyzję o rozwiązaniu umowy z wykonawcą. Zaangażowanie robót wyniosło ok. 50% i stanowiło wartość 345.034,61 zł.

Gmina Moryń pozyskała także środki z Agencji Nieruchomości Rolnych O/T Szczecin na inwestycję poprawy infrastruktury towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej w ul. Osiedle Parkowe w Witnicy. Zadanie kosztowało ogółem 158.999,80 zł i finansowane było w 80% kosztów kwalifikowanych ze środków ANR O/T Szczecin.

Ponadto realizowano również w ramach porozumień z Powiatem Gryfino zadania polegające na przełożeniu chodnika w ul. Szkolnej, Rynkowej i odcinka w ul. Lipowej w Moryniu, a także na wykonaniu nakładek na drogach powiatowych w ul. Odrzańskiej w Moryniu oraz w Starym Objezierzu. Ponadto udzielono dotacji w kwocie 110.000 zł dla WZD na inwestycję w drodze wojewódzkiej 125 na zadanie modernizacji ulicy Odrzańskiej w Moryniu (odwodnienie ul. Polnej, Odrzańskiej i Dworcowej oraz wykonanie chodników i nakładki bitumicznej). Kontynuowano prace przy ulicy dojazdowej w Moryniu, wykonując utwardzenie pobocza dla parkujących samochodów (koszt zadania 10.095,77 zł).

Udzielono dotacji dla OSP w Moryniu z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu aparatów powietrznych do ochrony dróg oddechowych (1.500 zł).

W roku 2010 w Zespole Szkół w Moryniu wykonano dokumentację na kompleksowy remont budynku po byłym „Drogowcu” – Szkolnego Schroniska Młodzieżowego (13.000 zł).

Jednym z większych zadań a finansowanych w całości ze środków z budżetu Gminy Moryń, była w 2010r wymiana kolektorów cieplnych zewnętrznych w kotłowni miejskiej w Moryniu (259.243 zł).

W 2010 roku Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu był realizatorem projektu wiejskiego centrum w Mirowie dofinansowanego ze środków PROW. Z budżetu gminy Moryń udzielono dotacji na zapewnienie wkładu własnego w w/w projekt (103.240,39 zł). Ponadto w ramach wydatków majątkowych wykonano między innymi dokumentację na wiejskie centrum w Starym Objezierzu (21.400 zł), oraz dokończenie elewacji świetlicy w Przyjezierzu (3.900 zł).

W ramach wydatków na kulturę fizyczną i sport, kontynuowano modernizację kompleksu boisk sportowych przy ulicy Odrzańskiej w Moryniu. Wydatki w roku 2010 wyniosły na ten cel 94.999,30zł. Ponadto wykonano miejsca do parkowania przy stadionie w Witnicy (11.829,12zł).

Ponadto z budżetu gminy sfinansowano wykonanie placu zabaw (siłowni) dla dzieci starszych przy kompleksie sportowym w Moryniu (40.980,26zł).

Wydatki majątkowe realizowane były zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.

Wydatki bieżące realizowane były w granicach określonych planem w sposób racjonalny i oszczędny z uwzględnieniem sytuacji finansowej Gminy i zamierzeń na lata następne.

Realizacja zadań oświatowych wyniosła kwotę 3.441.222,69 zł, co stanowi 27,6 % ogółu poniesionych wydatków. W ramach wydatków oświatowych ujęto również wydatki majątkowe na dokumentację na modernizację budynku Szkolnego Schroniska Młodzieżowego.

Zadania z zakresu pomocy społecznej zrealizowano w wysokości 2.723.769,96 zł. tj. 21,9 % ogółu wydatków. Wydatki na zadania w zakresie pomocy społecznej były wyższe od wydatków roku 2009 o prawie 407 tys. zł.

Na zadania związane z funkcjonowaniem administracji samorządowej wydatkowano kwotę 1.578.743,32 zł, tj. 12,6 % ogółu poniesionych wydatków.

Gmina nie korzystała z kredytu w rachunku bieżącym. Wydatki z tytułu obsługi kredytów i pożyczek wyniosły 93.411,33 zł. W roku 2010 emitowano obligacje na łączną kwotę 2.800.000zł. Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec roku wyniosło 4.811.985,82 zł.

Dotacje dla stowarzyszeń udzielono zgodnie z programem współpracy na 2010 rok Gminy Moryń z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. Dotacje dla klubów sportowych wykonano w kwocie 119.032,73 zł, (tj. o około 6,6 tys. więcej niż w roku 2009). Udzielono także dotacji na zadania z zakresu promocji i turystyki na kwotę 3.000zł, oraz na konserwację zabytków niebędących własnością Gminy Moryń w kwocie ogólnej 12.000 zł.

Zakład budżetowy zrealizował przychody w kwocie 1.989.057,16zł, co stanowi 99,95% planu, zaś koszty w kwocie 1.951.124,29zł, tj 91,47% planu. Stan środków obrotowych na koniec roku wyniósł 181.030,53zł.

Sprawozdanie finansowe stanowi zał. nr 7 .

Sprawozdanie z wykonania budżetu- zał. nr 8

Ad.8.

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Moryń za 2010 rok- zał. nr 9

Ad.9.

Skarbnik G.- informacja o stanie mienia komunalnego prezentuje wartość środków trwałych wg poszczególnych grup klasyfikacji środków trwałych ze wskazaniem zmian od poprzedniej informacji. Według stanu na dzień 31-12-2010r wartość przysługujących gminie praw własności wynosi 22.944.466,60 zł, co stanowi wzrost w odniesieniu do poprzedniej informacji o 2.275.946,61 zł.

Zawiera dane o posiadanym finansowym majątku trwałym (2.988,00zł) stanowiącym wartość 166 akcji BOŚ S.A. w Szczecinie, oraz uzyskanych dochodach z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych – (275.021,47zł).

Informacja – zał. nr 10

Ad.10.

a) P.Domaradzki J.- przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapoznał radnych z opinią Komisji o przedłożonym sprawozdaniu finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Moryń za rok 2010, informacji o stanie mienia - zał. nr 11

349
b) i do Rady Miejskiej złożył wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Morynia absolutorium z wykonania budżetu za rok 2010 rok – zał. nr 12.

Ad.11.

Przewodnicząca Rady – odczytała uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Moryniu w sprawie udzielenia Burmistrzowi Morynia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2010 rok.- zał. nr 13.

Ad.12.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Moryń za rok 2010 .

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 14.

Ad.13.

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Morynia absolutorium z wykonania budżetu gminy Moryń za 2010 rok.

Odczytała projekt uchwały w tej sprawie.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wszyscy radni zagłosowali za udzieleniem Burmistrzowi absolutorium.

Podjęta uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2010 – zał. nr 15.

P. Burmistrz podziękował za pozytywną ocenę pracy .

P. Przewodnicząca Rady podziękowała P. Burmistrzowi i pogratulowała osiągnięć.

Obrady opuścił P. Piątek J. . Na Sali pozostało 12 radnych

Ad.14. Rozpatrzenie projektów uchwał:

a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Zachodniopomorskim – Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie (ciąg pieszo-rowerowy, kanalizacja deszczowa Bielin),

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za - jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały

Podjęta uchwała – zał. nr 16

b) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Gryfińskim (remont ul. Moryńskiej w Przyjezierzu, wymiana części chodnika ul. Szeroka w Moryniu),

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały

Podjęta uchwała – zał. nr 17.

c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz.192/3 obr.3m.Moryń),
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały

Podjęta uchwała – zał. nr 19

d) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres powyżej trzech lat (dz. nr 234,232/5 obr.m.Moryń),

Komisje negatywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- 1 osoba

Przeciw- 9 osób

Wstrzym.się od głosu- 2 osoby

Uchwała nie została podjęta.

Projekt uchwały –zał. nr 20

e) w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych (dz.nr 443/1 obr.2 m.Moryń,dz.nr 124 obr.1 m.Moryń),

P.Serafiński W.-działka przylegająca do oczyszczalni ścieków nie jest atrakcyjna. Jego zdaniem nie uda się na niej wykonać żadnej inwestycji. Uważa, że nie ma potrzeby dokonywania zamiany.

P.Burmistrz- na zamienionej działce powstanie baza materiałowo -magazynowa dla ZGKiM . Korzystne jest wyprowadzenie bazy ZGKiM z miasta.

P.Cysewski M. – komisje uznały, że jeśli dojdzie do zamiany działek to ZGKiM przygotowuje się(zmieni bazę) i wówczas możliwe będzie wydzierżawienie działek 234 i 232/5 (poprzedni projekt uchwały).

P.Wszolek J. –należy dobrze zastanowić się nad zamianą działek.

P.Burmistrz- zapoznał radnych z procedurą związaną z zamianą terenów , obowiązkiem zawarcia umowy i dokonania przez nas wyceny . Uznał, że nic się nie stanie jeśli odstępimy od podjęcia uchwały.

P.Przewodnicząca R. –jaki są możliwości stworzenia bazy dla ZGKiM?

P.Burmistrz- zależy jak długo będziemy mogli działać w takiej strukturze organizacyjnej. Być może takie jednostki jak ZGKiM będą musiały zniknąć.

P.Kaczmar H. – dawniej baza planowana była na ul. Odrzańskiej. Możliwe jest opuszczenie ul.Żeromskiego i przeniesienie na ul.Odrzańską .Po uzyskaniu środków, zrobiony zostanie remont. Taka baza będzie wystarczająca dla zakładu.

P.Serafiński W. – zaproponował powiększenie pomieszczeń na ul. Odrzańskiej.

P.Burmistrz- poinformuje P.Szpejnę, że rezygnujemy z jego działki.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- nikt

Przeciw- 9 osób

Wstrzym. się od głosu – 3

Uchwała nie została podjęta .

Projekt uchwały – zał. nr 21.

f) w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres powyżej trzech lat (kotłownia dz.272 obr.3 m. Moryń),

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

343
Podjęta uchwała – zał. nr 22

h) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie gminy Moryń na obiektach zarządzanych przez

„Wodociągi Zachodniopomorskie” Sp.z o.o. w Goleniowie,

P.Brodowicz Z.- przedstawiciel Wod. Zachodn. w Goleniowie – taryfy nie ulegają zmianie.

Na sali obrad obecnych było 9 radnych (nieobecni to: Bielawski P., Wszolek J.,

Trzop A., Dumicz U.).

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- 9 osób

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 23

g) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami z realizacji gminnego programu ochrony środowiska,

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie w obecności 13 radnych

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 24

i) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie miasta Moryń na obiektach zarządzanych przez Zakład

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu,

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 25.

j) w sprawie opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego dotyczącej likwidacji Portowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej przy ul. Energetyków 2 w Szczecinie,

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 26

k) w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski,

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 27

l) w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania,

Na delegata naszej gminy zaproponowano P.Burmistrza Jana Marandę. P.Maranda wyraził zgodę.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 28

l) w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Miejskiej opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników.

Do składu komisji zaproponowano: Malinowską A., Cysewskiego M. Wszółka J., Serafińskiego W., Domaradzkiego J. Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 29

m) w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2011.

P.Malinowska A. – radni zbyt późno otrzymują projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie

Przewodnicząca Rady potwierdziła podjęcie uchwały.

Podjęta uchwała – zał. nr 30

Ad. 15.

P.Burmistrz- budujące są wyniki egzaminu uczniów szkół podstawowych. Są wyższe od średniej powiatu. Szokująco złe wyniki uzyskali uczniowie gimnazjum. Znajdujemy się na końcu lokat. Wyniki sprawdzianów – zał. nr 31

P.Lechowska T.- cieszy się z wysokiego wyniku osiągniętego przez uczniów jej szkoły. Wysoka ocena jest rezultatem pracy nauczycieli, rodziców i uczniów. Skuteczne okazały się działania mające na celu podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności uczniów. Działania podejmowane były w oparciu o program naprawczy. P.Dyrektor przewiduje, że w następnym roku wyniki będą gorsze , ponieważ w przyszłej klasie VI są uczniowie gorzej uczący się.

Informacja dot. wyników sprawdzianu uczniów SP Witnica – zał.nr 32

P.Jaz K. –o tym ,że jest to trudny rocznik nauczyciele mieli wiedzę już po egzaminach klas VI. Wdrożony został program naprawczy. P.Jaz nie potrafi wyjaśnić, dlaczego tak się stało. Wyniki egzaminu próbnego, który przeprowadzony był w styczniu, nie wskazywały na to, że uczniowie gimnazjum uzyskują tak niskie wyniki egzaminów końcowych. Test okazał się trudny (szczególnie w części humanistycznej). Powodem do dumy nie są szczególnie wyniki z części matematyczno-przyrodniczej.

P.Przewodnicząca R.- wyjaśniła, co oznacza pojęcie „stanin” i jakie są zasady funkcjonowania skali staninowej.

P.Jaz K.- wyniki egzaminu gimnazjalnego stały się przedmiotem dyskusji i wstępnej analizy podczas posiedzenia rady pedagogicznej w dniu ogłoszenia wyników. Podjęte zostaną działania mające na celu poprawę wyników gimnazjum i szkoły podstawowej.

P.Dumicz U.- mówiła o tym jak wiele pracy wykonali nauczyciele w celu podniesienia poziomu nauczania. Zrobili, co mogli. Nie potrafi wyjaśnić dlaczego wynik jest tak niski.

P.Burmistrz- źle jest, że dyrektor szkoły nie ma możliwości sprawdzenia poprawności wyników egzaminów.

P.Jaz K. – wyniki testów mogą zostać sprawdzone wyłącznie przez uczniów lub ich rodziców.

Informacja dyrektorów szkół z realizacji zadań w zakresie poprawy wyników nauczania.

– zał. nr 33

345
Ad.16.

Informacja z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu za 2010 rok – zał. nr 34

Dyr. ZGKiM zwrócił się z prośbą o zakup beczkowitzu.

P.Przewodnicząca R. - jakie są możliwości zagospodarowania odpadów typu skoszona trawa?

P.Kaczmar H.- w pobliżu oczyszczalni istnieje specjalnie na ten cel przeznaczony kompostownik.

P.Burmistrz- na terenie oczyszczalni ścieków zorganizowane są różne formy przyjmowania odpadów. Efekty pracy zakładu są widoczne.

Ad.17.

P.Burmistrz- *odławianie ryb* – sytuacja jest taka jak ją przedstawiają radni. Powstało stowarzyszenie, które przejęło rybakówkę. Planuje (Burmistrz) przejęcie działalności rybackiej. Jeżeli tego nie zrobimy, to będzie tak jak jest obecnie. Nie może być tak, żeby rybacy zawodowi zamiast być przykładem, postępowali wbrew prawu. W tej sprawie wystąpimy do Marszałka, który zarządza naszym jeziorem i ma odpowiednie służby do nadzorowania odłowu ryb. Prowadząc rozległą działalność nie bardzo próbują interweniować. Powinni dopilnować prawidłowości przeprowadzanych przetargów. Nam odmawiano nawet operatu wodno-prawnego. Nie jest możliwa taka sytuacja, kiedy nie mamy wglądu do takiego dokumentu. Obowiązkiem Marszałka jest rozliczanie firmy, która wygrała przetarg. PZW raz w roku składa do Marszałka informację o swojej działalności. Ta trafia do teczki i na tym zamyka się nadzorowanie działalności na jeziorze PZW. Właściwie rybaków nikt nie kontroluje, nie wyłączając naszej policji.

Takie instytucje jak : Straż Rybacka, jest Straż Rybacka Zawodowa (przy Wojewodzie), komórki Marszałka.

W obecnym okresie rybacy nie muszą mieć zgody na odłow. Przepięstwem jest stawianie nie oznaczonych sieci.

O temacie poinformujemy wszystkie odpowiedzialne służby.

Zwiornie – do tej pory temat skutecznie jest odsuwany. Najbliższy możliwy termin przyjęcia studium to koniec września. Na razie pewne uzgodnienia prowadzone są z „najsilniejszymi” mogącymi wprowadzić zmiany.

Zmniejszenie prędkości pojazdów przejeżdżających przez Mirowo-wniosek przesłany zostanie do P.Durmy.

Transport w czasie wakacji- do wykonywania takiej działalności niezbędni są prywatni przewoźnicy.

Remont dróg gruntowych – wymienić te, które są obecnie remontowane i te, których remont będzie wykonywany.

Protokół komisji dokonującej przeglądu oświetlenia - rozważymy możliwości.

Łapacz piłki- rozważymy możliwości.

Słup na środku chodnika w Przyjezierzu i punkt dystrybucji energii na dz.109 – wnioski już zostały wysłane. Zrobimy ponaglenie

Wyłączenie prądu bez wcześniejszego zawiadomienia- przygotowane zostanie opracowanie na temat możliwości uzyskiwania odszkodowań za poniesione z tego powodu straty.

Lampa na ul. Lipowej w pobliżu przystanku – sprawdzimy.

Ad. 18.

P.Serafiński W.- nic się nie zmieniło w kwestii złego parkowania w pobliżu banku w Moryniu.

P.Potapińska K. – czy w studium będzie wpisany obowiązek opracowania planów zagospodarowania

przestrzennego dotyczących nowych kopalń ?

Kiedy Polbeton rozpocznie rekultywację po wyeksploatowanej kopalni?

P.Dorawa B.- trzeba obkosić ścieżkę rowerową.

Nie ma zabezpieczenia dla wodociągu położonego w Macierzy. Istnieje obawa, że przejeżdżające tiry uszkodzą go. Może trzeba położyć tam chodnik.

P.Wszolek J.- konieczny do wykonania jest remont odcinka 300 m drogi od Zelichowa w kierunku pól.

Przy MOK zniszczony jest plac zabaw , kto odpowie jeśli dojdzie do wypadku?

P.Trzop A.- trzeba porządnie obkosić chociaż jedną stronę drogi prowadzącej na stację PKP.

Czy będzie remontowana szatnia na boisku w Witnicy?

P.Burmistrz- *parkowanie przy banku*- sytuacja ulegnie zmianie w momencie remontu chodnika. Pisemnie zwrócimy się do policji o kontrolowanie tego odcinka jezdni.

Kopalnie - zasoby kopalniane muszą być pokazane w studium. Gospodarka przestrzenna jest prawnie obwarowana i pierwsze uzgodnienie o wyjściu z opracowania jest z komisją urbanistyczną. Czterech niezależnych urbanistów przygotowuje materiał, sprawdza i robi swoje odnośniki. My jesteśmy już po tym etapie. Biuro popełniło błąd planując między terenami kopalnianymi wąskie działki rolne bo wtedy tracimy na podatku. Powinien być również wskazany obszar a nie poszczególna kopalnia. Jeżeli ktoś ma już zbadane jakie zasoby posiada na swojej działce to prawo mówi, że muszą być one wykazane w studium, co nie znaczy, że będą wydobywane. Radni zdecydują na jakim obszarze będzie prowadzone wydobywanie. Staramy się ograniczyć zbliżenie do samego Morynia i w studium będzie to pokazane. Jest tam 11 podmiotów gospodarczych.

Rekultywacja kopalni- najlepiej byłoby, gdyby rekultywacja przeprowadzona została jak najpóźniej. Teraz mamy 260 tys. zł. rocznie. Po rekultywacji będą to grosze. To firmom zależy na jak najszybszej rekultywacji.

Plac zabaw- terenem zawiaduje dyr. MOK. Stan urządzeń jest tragiczny. Prawdopodobnie plac zostanie zlikwidowany.

Szatnia w Witnicy- dokumentacja , materiały przygotowawcze już zostały wysłane.

Wykaszenie traw- wnioski zostaną przekazane właścicielom dróg.

Ad. 19.

Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie obrad VI I Sesji Rady Miejskiej.

Moryń, 16 czerwca 2011r.

Przewodnicząca Rady

Jadwiga Fragstein-Niemsdorff

